
 
 

 
 

Pflegesätze  

- Tagespflege am Gervinuspark – 
 

 

Die Kosten für die Tagespflege richten sich nach dem vom Medizinischen Dienst der Krankenversi-
cherungen festgelegten Pflegegrad. 

Nach dem Wohn- und Betreuungsvertragsgesetz setzen sich die Kosten aus folgenden Bestandtei-
len zusammen:  

Pflegebedingtes Entgelt, Unterkunft, Verpflegung, Investitionskosten und Ausbildungsumlage-

beträge pro Person. 

 

 

*Die Leistungsanteile der Pflegekasse sind in den Gesamtkosten nicht enthalten. 

 

Für die Inanspruchnahme des Hol- und Bringdienstes beträgt die Vergütung mittels Kraftfahrzeug 
ggf. inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer für die einfache Fahrt: 

 25,00 €  Sammeltaxi bis 5 km 

 30,00 €  Sammeltaxi bis 10 km 

 35,00 €  Sammeltaxi über 10 km 

 50,00 €  Sammeltaxi bis 5 km für Rollstuhlfahrer 

 60,00 €  Sammeltaxi bis 10 km für Rollstuhlfahrer 

 65,00 €  Sammeltaxi über 10 km für Rollstuhlfahrer 

 

Die Tagespflegeeinrichtung organisiert bei Bedarf Hol- und Bringdienste und übernimmt im Rah-
men einer gültigen Vereinbarung die Abrechnung der damit verbundenen Fahrtkosten mit den 
Pflegekassen. 

 

Gerne informieren wir Sie näher über Finanzierungsmöglichkeiten. Selbstverständlich sind wir 
Ihnen auch bei jeder Form der Antragstellung bei den zuständigen Kostenträgern behilflich. Für 
ein ausführliches Beratungsgespräch stehen wir jederzeit zur Verfügung und besuchen Sie auf 
Wunsch auch gerne zu Hause. 
 

Tagespflege am Gervinuspark 

Grevelstraße 38, 45144 Essen 

Tel.: 0201/45865752 

Fax: 0201/45865966 
 

 

Stand: 01.01.2024 

Pflegegrad 1 2 3 4 5

Pflegebedingtes Entgelt 80,83 €         85,06 €         89,29 €         93,52 €         97,76 €         

Vergütungszuschlag Ausbildungsumlage 6,48 €            6,48 €            6,48 €            6,48 €            6,48 €            

Unterkunft 16,97 €         16,97 €         16,97 €         16,97 €         16,97 €         

Verpflegung 13,07 €         13,07 €         13,07 €         13,07 €         13,07 €         

Investitionskosten 19,66 €         19,66 €         19,66 €         19,66 €         19,66 €         

Gesamtkosten pro Tag*        137,01 €        141,24 €        145,47 €        149,70 €        153,94 € 


